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NOTA DINAS
Kepada Yth. : Kepala Bidang Penunjang
Lewat Yth. : -
Dari . Kepala Instalasi Farmasi RSJD Dr. Arif Zainudin
Tembusan : -
Tanggal - 8 November 2023
Nomor 0 0171123
Hal : Laporan Kinerja Instalasi Farmasi RSJD Dr. Arif Zainudin

%

Berikut kami sampaikan Laporan Kinerja Instalasi Farmasi RSJD

Dr. Arif Zainudin bulan Oktober tahun 2023.

Ka. Instalasi Farmasi
RSJD Dr. Arif Zainudin

Pz
Tita Fatmawati, S.Farm, Apt, M.Sc

Pembina / IV a
NIP. 19850801 200903 2 012




LAPORAN KINERJA
INSTALASI FARMASI
BULAN OKTOBER 2023

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
RSJD. Dr. ARIF ZAINUDIN



A. SUMBER DAYA MANUSIA

1. Kehadiran pegawai :

DINAS LUAR |  SISA (Hari)

2 I Parnianti

’—N_(ﬂ_ ~ NAMA CUTI SAKIT l
[ 1 | Tita Fatmawati, S. Farm., 13
\ Apt, M.Sc 1 B —
2 | Aditya Mukti Jatilugmana 7
S.Farm,Apt
3 | Adriana Haryani, 4
S.Farm. Apt 2
4 | Afrilya Linda Pradiptasari S. 6
Farm., Apt.,M.Si 1 — I
5 | Elok Nasrulia Bahir, S. 4
Farm, Apt 1
6 | Emmy Octaviana, S. Farm, 8
Apt
7 | Endah Komara N., S. Farm., 7
Apt. 1 N :
8 | Enok Muzayen, Apt., M.Sc. 7 12
2 S —
9 | Fatika Araiz, S. Farm, Apt 7 J
10 | Nathalia Yuli LP., S. Farm., 6 J
Apt. 3
11 | Rizky Nur Asrothul K, 5 J
S.Farm, Apt 1
| 12 | Sulastri S.Farm,Apt ‘] 6
13 | Susila Nugraha, S. Farm., ‘ 7
Apt. 2 ‘
' 14 | Cici Suryani, A.Md [
15 | Dian Oktaviani Ika Saputri, } 12
A.Md, Farm 1 ]
16 | Dias Indriyati,A.Md ‘( 11
|
| 17 | Dwi Puji Hastuti, A.Md. 4 y
' 18 | Erma Suryani,A.Md . 3 I
m Febri Arianto, A.Md. ) 7 1‘
{ 20 | Joko Ariyanto, A.Md. 12 \
[ 21 | Lis Suryani, A.Md, Farm , 3
' 22 | Mada Fibi Astuti,A.Md 5 0
23 | Marlita Eka [,A.Md.,Farm 1 4
24 | Niskalawati Ardian ,A.Md 7 10
25 | Okky Ayu Mawarni, A.Md. 2 7
26 | Parno, A.Md. AFM 10
27 | Riska Yuli Rahmawati, A. Md i 6
28 | Royantia Souvica, A.Md 7
29 | Tinuk Hesti R., AMF , 5
30 | Tri Listyani, A. Md ) 7 T
31 ! Vitri Kurniawati, A.Md.Farm 9 ‘
3 6 ‘l
|
i




1. Pengembangan SDM
a. Diklat/seminar : 0
b. Pendidikan berkelanjutan : 0

2. Etika dan Disiplin
a. Selama bulan OKTOBER 2023, seluruh staf Instalasi Farmasi menunjukkan

etika yang baik dalam menjalankan pelayanan pada Instalasi Farmasi.

. SARANA & PRASARANA

(Terlampir )

- KINERJA DAN PRODUKTIFITAS

No Kegiatan/Tindakan Jumlah ] Keterangan |
1 Pelayanan Distribusi Obat 25.084 1
Rawat Jalan, Rawat Inap
‘ dan IGD:
- Bayar Kontan ’
- Non Kuota
- Bon 1
- Non PBI | |
‘ - PBI r ‘
F | - JAMKESDA R |
2 Memasukkan Data Resep | 7.468 ! |
RJalan,RInap & IGD | ‘ |
setiap hari 4o
3 | Pembuatan Laporan ﬁ
| Bulanan :

| -Laporan Narkotika ‘

-Laporan Psikotropik

-Laporan Penulisan Resep 1
Obat Generik, Non Generik
& Non Formularium 1
| -LaporanProgram dan w

Realisasi Kegiatan Instalasi
Farmasi

- Laporan Kinerja

- Laporan Pencapaian SPM

- Laporan Obat mendekati

ED

[ e R e T S S SN

- Laporan Sensus Harian
- Laporan Informasi Obat
Datang dan Harganya

- Laporan Resep Tertentu

b— = =

- Laporan Evaluasi Resep




-Rapat

|Stock Opname

Penyimpanan dan
Pengelolaan Perbekalan
Farmasi.

Rutin/  Pleno
Instalasi Farmasi.

- Rapat Koordinasi Farmasi
Setiap Senin

- Rapat Khusus

Inap, IGD &
Perbekalan

R.Jalan, R.
Penyimpanan

Farmasi setiap awal bulan

~J

Entri Data klaim BPJS

lLaporan Triwulan

Pengkajian Resep

o

8
9
1

-

PIO : Menjawab Pertanygz;n

1

[a—

Konsultasi Dokter

12

Konseling Pasien

13

Visite

L

D. KINERJA MUTU

1.

Indikator Mutu Pelayanan:

-
No

Indikator

Capaian

I Keterangan

SPM

Tidak Adanya Kejadian
Kesalahan Pemberian Obat

100 %

Penulisan Resep Sesuai
Formularium

100 %

Waktu Tunggu Pelayanan
Obat Jadi

27.76
menit

30
menit

Waktu Tunggu Pelayanan
Obat Racikan

48.04
menit

60
menit

INDIKATOR MUTU

Tidak Adanya
Kesalahan Penyerahan
Obat

99,99 %

100 %

Waktu Tunggu
Pelayanan Resep
Racikan < 60 menit

100 %

100%




b

3

| 3 ],.lumlah R/ yang patuh f 99,05 % | 80 %

dengan Formularium "

Nasional

1

4
| Obat LASA dan HAM

Kelengkapan  Pelabelan

Insiden Keselamatan Pasien :

100 % 100 %

Jumlah Kejadian

|
|
| No ’ Insiden

| Sent | KTD | KTC | KNC | KPC

[

1

Ket

1 Salah input tulisan
- dokter tidak terbaca
2 } Salah menulis dosis
‘ 1
| S| 1 {
3 | Salah menulis “ |
' jumlah obat ‘
4 | Salah menulis aturan [ | ™
J | pakai
5 J Poli Farmasi(>5 item) B
46
L I N . | ]
6 Salah entri ‘ I ‘T
| | I |
[ 7 Salah print etiket ' 1 ] ] i ‘: R ]
- SN N U |
8 | Salah menulis etiket | | | }
| ‘ ; - -it~ - + -
j 9 Salah menghiiung~7 ] ‘ r
‘ l jumlah obat ] 6
10 Salah  mengambil 1
| ' jenis obat 1
10 | Salah meracik obat R R R \
A —
! 11 | Salah memanggil | }
f ‘nama pasien/ salah
g identifikasi | } -
12 Billing error | 1 .

13 Salah menyerahkan |
obat f

14 | Salah Input L W

1 B

Insiden Kecelakaan Kerja

(udak ada )




Manajemen risiko :

N | Obyek
o ! Risiko
1 | Obat

| Kosong

Rencana

Kegiatan

koordina | Pada bulan Oktober 2023, berdasarkan data di gudang

si
dengan ’
bagian

pengada

an dan

gudang
koordina w
si ‘
dengan
pihak
penyedia
yg sudah
bekerjas
ama agar
dapat
menyedia
kan obati
dengan

cepat.

Monev

ada obat yang kosong :

O 00 ~J1 O\ N B L N —

—_—
—_ O

ro

W B

Abilify Oral Solution 1 mg/ml 60 ml/ Aripiprazole
Acetylcysteine 200 mg/ N-asetil sistein 200 mg

Acifar 400 mg/ Acyclovir
Acyclovir 400 mg

Adalat Oros 30 mg/ Nifedipin
Allopurinol 100 mg
Allopurinol 300 mg
Aminofusin Hepar i.v 500 ml

Analsik / Metamizole 500 mg, Diazepam 2 mg

Antihemoroid Suppositoria

Aripiprazole 10 mg Generik

Aripiprazole 10 mg ODT

Arcapec / Attalpugite 600 mg, Pectin 50 mg
Betametason 0,1 % krim 5 gr

Betason N cream 5 gr/ Betametason 1mg,
Neomisin Suifat Smg
Biosave / Serum Anti Bisa Ular

Brintellix 10 mg / Vortioxetine
Calcium Carbonate Chewable 500 mg
Calcium Lactate 500 mg/ Kalk
Catgut Plain 2/0 150 cm

Catgut Plain 3/0 150 cm
Carbamazepin 200 mg
Cefadroxile 500 mg

Cefixime 200 mg

Cepezet 100 mg/ Chlorpromazine
CezzVit 500 mg / Vit. C

Citicoline 500 mg

Clonazepam 2 mg

Clopidogrel 75 mg

Codeine 10 mg

Condom Catheter uk. L

Curcuma Force

Desoximetasone 0,25% cream 15 gr
Dexketoprofen 25 mg

Dextrose 10 % Infus 500 ml
Diazepam 5 mg

Domperidone 10 mg

E-Care Steriflo Sterille Water for Inhalation
350 ml

Elxion 10 mg/ Escitalopram oxalate
Ephedrin HCl 50 mg / ml
Eperisone HCI 50 mg



42
43
44
45
46
47
48

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

5
J

64
65
66

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

77
78
79
80
81
82

84
85
86
87

Epinephrine 1 mg/ml

Folic Acid 1 mg

Fortanest inj / Midazolam HCI 1mg/1ml
Furosemide 40 mg

Furosemide 10 mg /ml inj

Gabapentin 300 mg

Gammaraas /
Human Immunoglobulin (pH4) 2,5g/50ml

Ginkgo Force/ ekstrak Ginkgo-biloba 50 mg

Guedel Airway No.2 (80 MM /Hijau)
Guedel Airway No.3 (90 MM /Kuning)
Guedel Airway No. 4 (100 MM /Merah)
Heparin sodium 5000 iu/ ml inj
Herbesser CD 100 mg/ Diltiazem HCI
Ibuprofen 200 mg

Icobal 500 mcg / Mecobalamine
Ikaneuron tablet

Isosorbide dinitrate 5 mg/ ISDN
Jarum Hecting No. 9

Jarum Hecting No. 12

Ketoconazole 200 mg

Ketoconazole 2 % krim 10 gram

L-Bio Sachet

Lamictal 50 mg / Lamotrigine
Lamictal 100 mg / Lamotrigine

Levoben tablet / Levodopa 100 mg,
Benserazide HCI 25 mg
Levofloxacin 500 mg

Mecobalamine 500 mcg inj

Mederma PM 20 gram

Meropenem serbuk inj 1 gr

Mestinon 60 mg/ Pyridostigmine bromide
Metoclopramide 5 mg/ml inj
Methylphenidate HCl 10 mg

Miconazole 2 % 10 gram

Microlax Enema

Nitrokaf Retard 2,5 mg / Nitroglycerin

Norepinephrine bitartrate 1 mg/ml
Ondansetron 4 mg/ 2 ml

Oskom kaplet

Paracetamol 10 mg/ml infus 100 ml
Permethrin 5% cream 30 gram

Pramifrol ER 0,75 mg /
Pramipexole Dihydrochloride Monohydrate
Pregabalin 75 mg

Prohiper 10 mg / Methylphenidat
Phenytoin Sodium 50 mg/ml
Povidon iodin 10% 60 ml
Pramifrol 0,75 mg/ Pramipexole




88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102

103
104

105

106
107
108
109
110

Dihydrochloride Monohydrate
Pulmicort Respules 0.25mg/ml / Budesonide
Pyrantel Pamoat 125 mg

Renxamin 200 ml Infus / Asam Amino 9%
Requip PD 24 Hour 4 mg/ Ropinirole
Risperidone 3 mg

Sanmol Forte 650 mg / Paracetamol
Sertraline 50 mg

Sibital 50 mg / Phenobarbital
Sikzonoate 25 mg/ml / Fluphen Decanoat
SNMC inj 20 ml/ Stronger Neo-Minophagen C
Sodium Chloride 3 % Infus 500 ml
Sodium Chloride 0,9 % Infus 100 ml

Soft Uderm intensive 40 g

Tegaderm IV Cath Port
Thrombophob Gel 20 gram/ Heparin
Sodium 200 U

Tizanidine 2 mg

Topamax 100 mg/ Topiramate
Triamcinolone Acetonide 10 mg/ml inj, 5 ml

Valdimex 5 mg / Diazepam

Vit. C 50 mg

Warfarin Sodium Clathrate 2 mg

Widahes 130 infus 500 ml/ HES 6%, NaCl 0,9%
Zipren 10 mg / Aripiprazole




2 | Obat - Melakuk

dead an
stock sosialisas
dan 1 ke

kadaluar dokter

- Jumlah obat mendekati ED 44 item, jumlah Alkes dan
Alked 9 item. Jumlah obat dead stok 32 item

Sensus harian keselamatan pasien

sa untuk
obat
deadstoc
k dan
yang
mendeka
ti ED
?Waha - Menjalan
n kan SPO
penyera pelayana
han obat n resep
4 [Obat |- Melabeli

HAM/ obat-obat
LASA HAM/
disimpa LASA

n dengan
berdekat stiker

an yang sdh
disediaka

n

|
|
- Laporan indikator mutu pelabelan obat HAM/ LASA #
|
\

Pencegahan dan Pengendalian Infeksi

No | Kejadian HAIS Jumlah Keterangan
1 | Phlebitis 0 -
2 | ISK 0
'3 | Scabies 0 ]
‘4 Diare 0 I
5 Konjungtivitis 0 -
— ]




A. INOVASI PELAYANAN

SIPANDA ( Siap Antar Obat Anda ) sudah berjalan, dilakukan dengan adanya program
telemedice “ Pro AZ .

Surakarta, 8 November 2023

Mengetahui,

Ka. Bidang Penunjang Ka. Instalasi Farmasi

003

)( e

(Tita Fatmawati, S.Farm, Apt, M.Sc)
NIP. 19850801 200903 2 012

~—

(Lilis Dwi Pujiastuti, S Kep, Ns) {
NIP. 19680606 198803 2 010
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< Admin Farmas Parmint akses mternet | K04, 101709 7048 woptian 1ri Uton 8 jam 77 menit 207310 12 13 2073.10.12 134980 0 jam 0. Septian Tri Utome interney dimatkan Septan Triltomo  whitelist ip ad laringan  Selesar
o < a% Aamun Farmay Parrant INTERNGT TOW K07 2074 100% 1% 14-4% Ricy Kusuma Ma | jam 7 mend 20731003314 77 %4

P8 NON MEDIS
A

Kuang Lan Roupom  Aickavi sl pogs Tl Wit 1ame Panger ann  prgaw sl SR 1gea s g e Worklist Jerss heorinakse g "t Iens alat
1 00PO1GD Parnc ACrussh  20250011072825  OjamadmiRartono  irmaMe 20755011 OB 1 ) jam 15 ment  tma Melina  service oleh Dk ked  trma be cob bondis 306 1ouska oleh phak ke J023:10-11 09 2846 Alat Non Med: P

2 stafl Admin Farmay Parniant ACtdeb di 202500 30 143888 Ojam 1 mes Dany Faihal £ irma Me 2023-30.50 144 144 jam 49 men#t  rma Meking  service phak ke 3 ganti « irma Mc gant van indoor 20131016 153032 Alat Non Med: P}
2 0PO 16D Parmo acbocor 2078 005075837 OjamBmer Rantone  Irma e 2073 3005 OB 6 jam 33 menit  irma Meling  pengecetan padis AC st rma Me pengeceban pada Rusak Ringan 2023-10-05 1435 23 Alat Non Med: Selesal
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